PAGE
2

                                                            Вносится главой муниципального

образования Гулькевичский район
	              СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                            ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

                                         РЕШЕНИЕ

	от ______________

	            № ______________

	                  г. Гулькевичи

	Об утверждении Положения об установлении порядка оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Гулькевичский район

Проект
В соответствии с частью 10 статьи 39 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район, Совет муниципального образования Гулькевичский района р е ш и л:
1. Установить что расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по проектам постановлений администрации муниципального образования Гулькевичский район о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее - публичные слушания) несут физические или юридические лица, заинтересованные в предоставлении таких разрешений.
2. Утвердить Положение об установлении порядка оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Гулькевичский район (прилагается).
3. Отделу СМИ управления по социальной работе и взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Гулькевичский район обнародовать настоящее решение в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичского района, определенных постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский район  по промышленности, транспорту, строительству, связи ЖКХ и районной инфраструктуре.
5. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Гулькевичский район                                                                          А.А. Шишикин

Председатель Совета

муниципального образования

Гулькевичский район                                                                    Л.В. Перевертайло